
Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 42/2023 

WÓJTA GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz § 15 pkt. 2 uchwały Nr XLIV/336/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok, zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Dąbrowa Biskupia Nr XLIV/336/2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok zmienionej uchwałą Nr XLV/341/2023 Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia z dnia 11 stycznia 2023r., zarządzeniem Nr 13/2023 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

26 stycznia 2023r., uchwałą Nr XLVI/344/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 stycznia 2023r., 

zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 14 lutego 2023r.,  uchwałą Nr 

XLVII/355/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 lutego 2023r., zarządzeniem Nr 28/2023 Wójta 

Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 lutego 2023r., zarządzeniem Nr 31/2023 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2023r., zarządzeniem Nr 35/2023 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 17 marca 2023r., 

uchwałą Nr XLVIII/368/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 marca 2023r., zarządzeniem Nr 41/2023 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 31 marca 2023r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 41 255 378,26 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 32 047 870,66 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 27 219 465,94 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 702 288,37 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 517 177,57 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 952 181,80 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 561 008,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 45 214,92 zł 

e) obsługa długu 270 000,00 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości 9 207 507,60 zł, w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 205 507,60 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1, 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 192 475,60 zł, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414, z 2023r. poz. 412. 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 2 

 

b) dotacje celowe na inwestycje 2 000,00 zł”, zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

2) § 13a. otrzymuje brzmienie: ”§ 13a. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków bieżących 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do niniejszej 

uchwały”, będący załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok określono w załączniku 

Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej. 
 

Wójt Gminy 

Marcin Filipiak 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 15 092 514,00 0,00 15 092 514,00 

 80107  Świetlice szkolne 229 730,00 0,00 229 730,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 154 300,00 -1 200,00 153 100,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 11 610,00 1 200,00 12 810,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 90 397,00 0,00 90 397,00 

 85395  Pozostała działalność 90 397,00 0,00 90 397,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 150,00 310,00 1 460,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 530,00 -310,00 220,00 

Razem: 41 255 378,26 0,00 41 255 378,26 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW BIEŻĄCYCH FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

             
ZAŁĄCZNIK NR 15 

l.p

. 

Nazwa 

zadania 

Klasyfikacja 

budżetowa  Plan 

przychod

ów 

Zmiana 

planu 

przychod

ów 

Plan 

przychod

ów po 

zmianach 

Plan 

dochod

ów 

Zmiana 

planu 

dochod

ów 

Plan 

dochod

ów po 

zmianac

h 

Plan 

wydatk

ów 

Zmiana 

planu 

wydatkó

w 

Plan 

wydatkó

w po 

zmianac

h 

Jednostka 

organizacyjna 

gminy 

realizująca 

zadanie 

Dzia

ł 

Rozdzi

ał 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Wypłata 

przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych

, pomoc  

przyznana 

w związku z 

wejściem w 

życie 

ustawy z 

dnia 5 

sierpnia 

2022r. o 

dodatku 

  
905 30 600,00 0,00 30 600,00 X X X X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

905 30 600,00 0,00 30 600,00 X X X X X X 

853 85395 X X X X 
6 120,0

0 
0,00 

6 120,0

0 
X X X 

  
218

0 
X X X 6 120,00 0,00 6 120,00 X X X 

853 85395 X X X X X X X 
36 720,0

0 
0,00 

36 720,0

0 

  

311

0 X X X 
X X X 

36 000,0

0 0,00 

36 000,0

0 

421

0 X X X 
X X X 

600,00 0,00 600,00 

 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 2 

 

węglowym 

(Dz. U. poz. 

1692)  

430

0 
X X X 

X X X 

120,00 0,00 120,00 

 

2 Wypłata 

przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych

, pomoc  

przyznana 

w związku z 

wejściem w 

życie 

ustawy z 

dnia 15 

września 

2022r. o 

szczególnyc

h 

rozwiązania

ch w 

zakresie 

niektórych 

żródeł 

ciepła w 

związku z 

sytuacją na 

rynku paliw  

(Dz. U. z 

  

905 7 140,00 0,00 7 140,00 X X X X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 
905 7 140,00 0,00 7 140,00 X X X X X X 

 
853 85395 X X X X X X X 7 140,00 0,00 7 140,00 

 

  

311

0 
X X X X X X 7 000,00 0,00 7 000,00 

 
421

0 

X X X X X X 140,00 0,00 140,00 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 3 

 

2022r. poz. 

1967)    -               

wypłaty 

dodatków 

dla 

gospodarst

w 

domowych 

3 Wypłata 

przez 

Gminy 

świadczeń 

pieniężnych

, pomoc  

przyznana 

w związku z 

wejściem w 

życie 

ustawy z 

dnia  7 

853 85395 
X X 

X X 

41 820,

00 
0,00 

41 820,

00 

X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 

  
218

0 

X 

X X 

41 820,

00 
0,00 

41 820,

00 

X X X 

 

853 85395 
X X 

X X 
X X X 

41 820,0

0 

0,00 41 820,0

0 
 

  

311

0 

X 
X X X X X 

41 000,0

0 

0,00 41 000,0

0 
 

421

0 

X 
X X X X X 

410,00 310,00 720,00 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 4 

 

 
październik

a 2022r.  o 

szczególnyc

h 

rozwiązania

ch 

służących 

ochronie 

odbiorców 

energii 

elektrycznej 

w 2023 

roku w 

związku z 

sytuacją na 

rynku 

energii 

elektrycznej  

(Dz. U. z 

2023r.  poz. 

269) - 

wypłaty 

dodatku 

elektryczne

go   

430

0 

X X X X X X 410,00 -310,00 100,00 

4 Odsetki od 

środków 

zgromadzo

853 85395 X X X X 210,16 0,00 210,16 X X X Urząd Gminy 

w Dąbrowie 

Biskupiej  

 

092

0 X X X 210,16 0,00 210,16 
X X X 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 5 

 

nych na 

rachunkach 

bankowych  

853 85395 X X X X 4,29 0,00 4,29 X X X Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Dąbrowie 

Biskupiej 

 

 

092

0 X 

X X 

4,29 0,00 4,29 

X X X 

900 90095  X X X X X X 214,45 0,00 214,45 Urząd Gminy 

w Dąbrowie 

Biskupiej 

  

421

0 X 
X X 

X X X 214,45 0,00 214,45 



Id: 2E4035CE-EC12-4DC7-94E0-C9607B25CE98. Podpisany Strona 6 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 42/2023 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 5 kwietnia 2023r. 

Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie wydatków budżetu 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok poprzez przeniesienia planu finansowego w dziale 801 Oświata 

i wychowanie oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej między paragrafami 

w ramach rozdziału.  

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem spowodowały zmiany w planie  wydatków 

budżetowych, natomiast deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 6 041 407,68 zł pozostaje bez zmian.    

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 i 

3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach 

planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 

państwa, z budżetu innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 

publicznych oraz wydatków jednostek samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile 

odrębne przepisy nie stanowią inaczej.  

Działając na podstawie upoważnień Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, wynikających z § 15 pkt. 2 uchwały 

Nr XLIV/336/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok, Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia może dokonywać zmian w planie 

wydatków bieżących, między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, łącznie z wydatkami na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych, 

z wyłączeniem wydatków między działami oraz za wyjątkiem tworzenia nowych zadań majątkowych. 


